
PRIORITERINGAR FÖR EGP 2024 

 1 

DEN GRÖNA OCH SOCIALA GIVEN FÖR EUROPA 

Vi kommer att kickstarta en massiv investeringsplan värd minst 200 miljarder euro per år för att 
skydda människor och planeten. Denna plan kommer att säkra försörjningen för alla och bygga upp 
en välmående ekonomi. 

Investeringarna kommer att gå till att bygga ut kollektivtrafiken och sänka biljettpriserna, sätta 
solpaneler på alla tak och skapa miljontals bra jobb inom sektorer som bygg, energi och transport. 

Investeringar i förnybara energikällor och isolering av bostäder kommer att innebära lägre 
elräkningar. Vår energigaranti kommer att se till att elpriserna är överkomliga och att inga 
ekonomiskt utsatta hushåll får sin el avstängd. 

Denna plan kommer att finansieras på ett rättvist sätt genom att beskatta arbetstagare mindre och 
de rikaste företagen och individerna mer, avskaffa subventioner av fossila bränslen och använda 
finansiering på EU-nivå. 

KLIMATÅTGÄRDER! 100% FÖRNYBAR ENERGI SENAST 2040 

Kostnaderna för att förbränna fossila bränslen ökar för varje dag. Europa måste leda vägen mot en 
fossilfri framtid. Att bygga ett 100% förnybart energisystem till 2040 kommer att skydda klimatet 
och skapa två miljoner nya jobb. Det kommer att innebära färre extrema väderhändelser som 
värmeböljor, och ger därmed en säkrare framtid för alla. 

Det är också ekonomiskt förnuftigt. Förnybara energikällor är den billigaste formen av el, och det var 
de dyra fossila bränslena som orsakade levnadskostnadskrisen. Kostnaderna för att inte agera 
kommer bara att öka. Vi kommer att sluta ge bränsle till elden genom att fasa ut alla subventioner till 
fossila bränslen från och med 2025. Ett klimatneutralt EU kommer att vara mer konkurrenskraftigt 
och inte längre hållas gisslan av utomeuropeiska diktatorer. 

BRA JOBB OCH RÄTTVISA LÖNER ÅT ALLA  

Vi kan inte acceptera att arbetstagare kämpar för att få vardagen att gå ihop och lever i fattigdom i 
världens näst största ekonomi. Efter åratal av höga priser förtjänar europeiska arbetstagare 
anständiga löner och en rättvis andel av vinsterna. Vi kommer att kämpa för en EU-omfattande 
miniminkomst som är tillräcklig för att skydda människor från fattigdom, oavsett om de är i eller 
utanför arbetslivet. Vi kommer att göra den europeiska arbetslöshetsförsäkringen permanent för att 
skydda arbetstagarna i tider av ekonomisk kris. 

Fackföreningar är nyckeln till att uppnå högre löner och bättre villkor för arbetstagare. De är våra 
allierade, och vi kommer att kämpa för deras rättigheter och deras viktiga demokratiska roll. Vi 
kommer att förbättra arbetsvillkoren och se till att den gröna omställningen inte lämnar någon 
arbetstagare utanför. Vi kommer att kämpa för att plattformsarbetare erkänns som vanliga 
arbetstagare och för förbjudet av obetalda praktikplatser. 

ÅTERSTÄLLA NATUREN OCH SKYDDA DEN BIOLOGISKA MÅNGFALDEN 

Vi måste skydda naturen och återställa det värdefulla ekosystem som idag är hotat. Vi kommer att 
stoppa utrotningen av arter och skydda minst en tredjedel av Europas land- och havsområden, 
inklusive våtmarker, skogar, floder och sjöar. Vi kämpar för ett EU med nollföroreningar, med luft 
som man vill andas, rent vatten och giftfria konsumentvaror. Vi kommer också att hålla farliga 
bekämpningsmedel som glyfosat borta från våra åkrar. 
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SÄKERSTÄLLA PRISVÄRDA BOSTÄDER ÅT ALLA 

Alla måste ha ett bekvämt hem som är varmt på vintern och svalt på sommaren. Vi kommer att 
kämpa för att få ett slut på extrema hyreshöjningar, investera i prisvärda och offentliga bostäder och 
stödja hyreskontroller där det är nödvändigt för att skydda hyresgästerna. Ett storskaligt 
renoveringsprogram kommer att minska elfattigdomen och skydda de mest utsatta. 

Unga människor drabbas hårdast av höga hyror och huspriser. Vi måste se till att de kan börja sitt liv 
på egen hand med prisvärda bostäder och alla nödvändiga förutsättningar för ett självständigt liv. 

HÄLSOSAM MAT UTAN BEKÄMPNINGSMEDEL TILL RÄTTVISA PRISER 

Vi vill att hälsosam mat till rimliga priser ska bli verklighet i Europa. Miljontals europeer kämpar med 
skyhöga livsmedelspriser, samtidigt som de stora jordbruksföretagen fortsätter att förgifta våra 
kroppar och förorena vår mark och vårt vatten. 

Vi kommer att ta den tredjedel av EU:s budget som idag spenderas på industriellt jordbruk och i 
stället investera i hållbart jordbruk, vilket gör hälsosam mat mer tillgänglig till rättvisa priser för både 
konsumenter och producenter. Vi kommer att sätta stopp för den spekulation som tvingar människor 
att gå hungriga medan köpmän gör rekordvinster. 

STOPPA DJURPLÅGERIET! STOPPA MEGAFARMAR OCH LÅNGVÄGA TRANSPORTER 

Djur förtjänar omsorg och skydd. Vi kommer att kämpa för djurens välbefinnande tillsammans med 
de miljontals europeer som har undertecknat europeiska medborgarinitiativ med krav på att 
exploaterande metoder ska upphöra. Vi lovar att förbjuda grymma megafarmar, användning av burar 
vid djuruppfödning och pälsfarmer. Vi kommer att begränsa djurtransporterna och sätta stopp för 
långväga transporter av levande djur i lastbilar och på fartyg. 

VI BETALAR VÅRA SKATTER. MILJARDÄRER OCH MULTINATIONELLA FÖRETAG MÅSTE OCKSÅ BETALA SIN 
BESKÄRDA DEL. 

En blomstrande ekonomi sätter människor och planeten i första rummet, inte företag och de 
superrika. Att hjälpa de mest utsatta och investera i klimat- och miljöskydd är nödsituationer kan inte 
längre ignoreras och därför måste vårt orättvisa skattesystem reformeras. 

Vi kommer att införa en minimiskatt på kapitalvinster och en EU-omfattande förmögenhetsskatt, 
samt sätta stopp för multinationella företags skatteflykt. Vi måste stoppa vinstjakten som driver upp 
priserna med skatter på oväntade vinster och en skatt på finansiella transaktioner. 

Rättvis beskattning kommer att minska skattebördan för arbetstagarna, så att de får mer pengar i 
plånboken i slutet av månaden. 

ETT STARKT EUROPA FÖR ATT SKYDDA DEMOKRATIN, DE GRUNDLÄGGANDE RÄTTIGHETERNA OCH 
FRIHETERNA 

Den högerextrema motreaktionen gör oss bara mer beslutsamma: De gröna kommer att stå upp för 
europeisk demokrati och rättsstatsprincipen. Vi kommer att se till att offentliga medel gynnar alla 
medborgare, inte envåldshärskare och deras korrupta kumpaner. Snabba åtgärder kommer att 
vidtas för att förhindra överträdelser av EU-lagstiftningen. Vi kommer att fortsätta kampen för 
öppenhet och integritet och mot korruption. 

Vi kommer att fortsätta att bekämpa alla former av diskriminering och hat. Alla i EU måste vara säkra 
från hatbrott och hatpropaganda. Vi kommer att försvara rätten att protestera och kämpa mot 
kriminaliseringen av aktivister och organisationer i civilsamhället. 
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Vi kommer att bygga ett humant asylsystem som upprätthåller de mänskliga rättigheterna och inte 
kriminaliserar människor på flykt. Vi kommer att välkomna människor som söker hjälp med 
medmänsklighet och solidaritet, inte med rädsla. 

ETT FEMINISTISKT EUROPA: DIN KROPP, DITT VAL! 

Vi måste avveckla patriarkatet och bygga ett samhälle som är rättvist för alla, oavsett religion, kön 
eller hudfärg. Alla har rätt att fatta beslut om sin egen kropp, bestämma vem de älskar och uttrycka 
sin identitet. Vi kommer att förespråka självbestämmande och kroppslig autonomi genom att 
garantera tillgång till juridiskt erkännande av könstillhörighet, transvård och preventivmedel. 

Vi kommer att garantera tillgång till säker och laglig abort och erkänna sexuella och reproduktiva 
rättigheter som grundläggande rättigheter. Vi kämpar för att stoppa våld mot kvinnor och flickor 
överallt och för att öka stödet till de som faller offer. 
  
Vi kommer att se till att män och kvinnor får lika lön för samma arbete och fortsätta att kämpa för full 
jämställdhet mellan män och kvinnor på alla områden inom arbetslivet och det offentliga livet. 

ETT FÖRENAT EUROPA FÖR FRED OCH SÄKERHET  

Europeiska unionen föddes som och måste förbli ett projekt för fred och säkerhet. I tider av ökande 
auktoritarism och krig måste EU tala med enad röst. Autokrater kan inte längre tillåtas att hålla EU 
som gisslan och hindra det från att samarbeta med partners för fred, mänskliga rättigheter och 
multilateralism. Nationella veton måste upphöra så att EU kan arbeta effektivt med utrikespolitik och 
andra viktiga områden.  

Ukrainas framtid ligger i Europeiska unionens händer och vi måste fortsätta att arbeta för det. EU 
måste vara redo att välkomna nya medlemmar och hjälpa kandidatländerna att förbereda sig för 
anslutning. EU måste ta sitt ansvar som en fredsskapande aktör – detta är mer avgörande än 
någonsin i Mellanöstern. 

Den gröna omställningen har alltid varit en fråga om säkerhet. Att bli energioberoende, bygga en 
cirkulär ekonomi och få större kontroll över viktig teknik och försörjningskedjor kommer att göra oss 
oberoende av envåldshärskare och därmed säkrare. 
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